
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník”) a v souladu se zákonem č. 
85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva”) 

Č.j VS-4015/ČJ-2018-800050-VERZAK 

Smluvní strany 

Objednatel:  Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

Se sídlem:  Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 

IČO:  00212423 

DIČ:  není plátce DPH 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupená: na základě pověření VS52535-10/čj.-2016-800020-PP JUDr. Jaroslav 
Vlk 

(dále jen „klient“) 

 

Poskytovatel: Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář 

Se sídlem:  Praha 1, Na Příkopě 19 

IČO:  264 23 782 

DIČ:  CZ264 23 782 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupená: Mgr. Kamilem Blažkem, prokuristou 

(dále jen „Advokátní kancelář”) 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A. Klient zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ”) veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 12 odst. 3 ZVZ s názvem „Právní 

poradenské služby”, 

B. Nabídka Advokátní kanceláře byla v rámci poptávkového řízení na výše uvedenou 

veřejnou zakázku vybrána jako nejvhodnější,  

C. Advokátní kancelář se na základě smlouvy uzavřené dne 26. 8. 2016 podílela na 

přípravě veřejné zakázky „Koncese na výstavbu a provoz výrobní haly pro 

zaměstnávání osob ve výkonu trestu odnětí svobody“. S ohledem na složitost 



2 

 

přípravy a průběhu této veřejné zakázky a její aktuální stav rozpracovanosti je třeba 

v dosavadní spolupráci obou smluvních stran pokračovat, neboť pro uvedené veřejné 

zakázky jsou služby Advokátní kanceláře nezbytné. Vzhledem k tomu, že limity 

plynoucí ze stávající smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 26. 8. 2016 a 

následně prodloužení ze dne 18. 5. 2017 neumožnují její pokračování, 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Strany se dohodly, že předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb 
Advokátní kanceláří na vyžádání klienta, spočívající zejména v: 
 
- Závěrečná revize Smlouvy Koncesní a Smlouvy o zřízení práva stavby včetně 

revize jejích příloh, 
- závěrečná revize Smlouvy o zaměstnávání odsouzených, 
- příprava a dokončení Koncesního řízení, zpracování výzvy k podání nabídky 

vybraným uchazečem, 
- účast na závěrečném jednání ohledně kompletace smluv, účast na jednání 

v souvislosti s podpisem smluv, 
- podpora podání návrhu na vklad Práva stavby do Katastru nemovitostí u 

příslušného Katastrálního úřadu, 
- závěrečné vyjádření souladu smluvní dokumentace a uzavřených smluvních vztahů 

s koncesním řízením a právním pořádkem České republiky.  

 (dále jen „Služby”) 

1.2. Strany se dále dohodly, že výše specifikované Služby bude Advokátní kancelář 
poskytovat klientovi v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě, za což se jí 
klient zavazuje poskytnout odměnu způsobem a ve výši dle článku IV. této Smlouvy. 

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

2.1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi Služby na základě jeho 
požadavků a instrukcí, ve formě předepsané právními předpisy, s přihlédnutím k 
advokátním stavovským předpisům, a to ve věcech, které budou Advokátní kanceláři 
specifikovány klientem v souladu s ustanovením čl. III odst. 3.1. této Smlouvy. 
 

2.2. Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a 
řídit se jeho pokyny. Advokátní kancelář je povinna jednat čestně a svědomitě, 
využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu 
klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 
 

2.3. Advokátní kancelář se zavazuje informovat klienta včas o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním Služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a 
lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních 
a jiných předpisů. 
 

2.4. Advokátní kancelář je povinna poskytovat Služby prostřednictvím advokáta. 



3 

 

 
2.5. Advokátní kancelář je oprávněna zadávat ve prospěch klienta provádění expertiz, 

posudků, úředních překladů a vyžadovat ve prospěch klienta úřední stanoviska, 
kterých je zapotřebí k řádnému poskytování Služeb, to vše pouze s písemným 
souhlasem a na základě požadavků a instrukcí klienta. Za stejných okolností může 
Advokátní kancelář objednat ve prospěch klienta odbornou konzultaci. 
 

2.6. Advokátní kancelář odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobila v souvislosti s 
výkonem advokacie. Advokátní kancelář odpovídá za škodu i v případě, pokud byla 
škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jejím zástupcem nebo 
zaměstnancem. 
 

2.7. Advokátní kancelář se tímto zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání Smlouvy dle 
článku V. této Smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie s minimálním limitem pojistného 
plnění ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých). Ustanovení § 24a a 
násl. zákona o advokacii tímto ustanovením nejsou dotčena. 
 

2.8. Advokátní kancelář je vždy s předchozím písemným souhlasem klienta oprávněna 
uvádět Služby realizované na základě této Smlouvy jako svoji referenci, a to v rozsahu 
názvu klienta, kontaktní osoby, obecného popisu realizovaných právních služeb, jejich 
finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich poskytování. 
 

2.9. Advokátní kancelář se zavazuje předat klientovi, neprodleně po podpisu této Smlouvy, 
kontaktní údaje na členy svého týmu, a to v rozsahu jména, e-mailu a mobilního 
spojení. 
 

2.10. Advokátní kancelář je povinna při vyúčtování odměny předložit klientovi časovou 
specifikaci poskytovaných právních služeb s podrobností na 30-minutový interval. 
 

2.11. Advokátní kancelář prohlašuje a zaručuje, že není a nebude vůči klientovi v konfliktu 
zájmů. 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

3.1. Klient se zavazuje, že bude své konkrétní požadavky na poskytování Služeb 
Advokátní kanceláři specifikovat písemnou formou, a to elektronicky na adresu 
XXXXXXXXXXXXX, nebude-li Stranami písemně dohodnuto v konkrétní věci jinak. 
Veškeré požadavky klienta na poskytnutí Služeb a podklady k řádnému poskytnutí 
Služeb budou poskytovány výhradně prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX, popř. XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXX 
 

3.2. Klient poskytne Advokátní kanceláři, popřípadě Advokátní kanceláří zmocněné osobě 
včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, označí potřebné skutečnosti, předloží 
veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování Služeb podle této Smlouvy 
a poskytne potřebnou součinnost. Advokátní kancelář se zavazuje klientovi poskytnout 
součinnost v rámci určení, které informace je třeba klientem poskytnout. 
 
 



4 

 

IV. 

CENA ZA SLUŽBY A ZPŮSOB ÚHRADY 

 

4.1. V souvislosti s poskytováním Služeb v souladu s touto Smlouvou se smluvní strany 
dohodly na následující smluvní odměně Advokátní kanceláře: 
jednotková odměna ve výši 3.100,- Kč (slovy: třitisícejednostokorunčeských) bez 
DPH, resp. 3.751,- Kč (slovy: třitisícesedmsetpadesátjednakorunčeských) včetně DPH, 
za každou jednu 1 hodinu poskytnutých Služeb. 
 
4.2. Advokátní kancelář se zavazuje zpracovávat pro klienta výkaz odpracovaného 
času za fakturované období s přesností na 30-minutový interval. V případě, že za 
fakturované období nebudou poskytnuty služby Advokátní kanceláře v celých 
hodinách, hradí klient odměnu za neúplnou hodinu poskytování právních služeb ve 
výši poměrné části odpracované hodiny. Advokátní kancelář bude fakturovat služby 
měsíčně, vždy do 10. dne v kalendářním měsíci.  

 

4.3. Výše specifikovaná odměna zahrnuje poskytování Služeb v dohodnutém rozsahu, a to 
včetně náhrady veškerých hotových výdajů ve smyslu ustanovení čl. 13 odst. 2 
advokátního tarifu s výjimkou hotových výdajů spojených se zajištěním služeb dle 
článku 2.5 této Smlouvy. 
 

4.4. Před zasláním faktury klientovi je Advokátní kancelář povinna klientovi doručit výkaz 
poskytnutých právních v elektronické podobě na adresy 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k odsouhlasení. Klient výkaz 
neprodleně zkontroluje a zašle zprávu o jeho odsouhlasení elektronicky na e-mailovou 
adresu pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, V případě, že výkaz nebude 
odpovídat skutečně odvedeným právním službám, oznámí klient tuto skutečnost na 
adresu Advokátní kanceláře uvedenou v předchozí větě tohoto odstavce. Advokátní 
kancelář je poté povinna zaslat elektronicky klientovi nový, opravený výkaz práce. 
 

4.5. Po odsouhlasení výkazu zašle Advokátní kancelář na adresu klienta uvedenou v 
předchozím odstavci návrh faktury v elektronické podobě. Klient je povinen návrh 
faktury zkontrolovat. Postup klienta při odsouhlasení či neodsouhlasení faktury se řídí 
obdobně podle předchozího odstavce. 
 

4.6. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu klientovi. 
 

4.7. Splatnost faktury vystavené Advokátní kanceláří je třicet (30) dnů ode dne jejího 
doručení klientovi. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě 
fakturované částky z účtu klienta ve prospěch účtu Advokátní kanceláře. 
 

4.8. Změna (překročení) výše odměny dle odstavce 4.1. Smlouvy je možná pouze v 
případě, že v průběhu realizace předmětu této Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, 
pak bude výše odměny upravena dle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. 



5 

 

 
4.9. Strany se dohodly, že částka odpovídající součtu celkové odměny dle ustanovení 

odstavce 4.1 této Smlouvy a hotových výdajů spojených se zajištěním služeb dle 
článku 2.5 této Smlouvy, uhrazená klientem Advokátní kanceláři po dobu trvání této 
Smlouvy, nepřesáhne částku Kč 350 000,- bez DPH. 

V. 

MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1. Právní pomoc bude poskytována zejména v sídle klienta a Advokátní kanceláře, 
nebude-li dohodnuto v konkrétním případě jinak. 
 

5.2. Strany se dohodly, že plnění předmětu této Smlouvy bude realizováno do 30. 6. 2018 
nebo do vyčerpání maximálního finančního limitu Služeb dle čl. 4.9. této Smlouvy, 
podle toho, který okamžik nastane dříve. 

VI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1. Klient i Advokátní kancelář jsou oprávněni od Smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení povinností, stanovených ve Smlouvě, druhou Stranou. Za 
podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména: 

i) porušení povinnosti mlčenlivosti Advokátní kanceláře podle ustanovení čI. VII. 

Smlouvy;  

ii) prodlení klienta s úhradou řádně vyúčtované odměny nebo hotových výdajů 

Advokátní kanceláře o více jak třicet (30) dnů; nebo 

iii) porušení povinnosti Advokátní kanceláře vyhnout se konfliktu zájmů dle čl. 2.11. 

Smlouvy. 

 

Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

 

6.2. Advokátní kancelář je v souladu s ustanovením § 20 odst. 2 zákona o advokacii 
oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi 
Advokátní kanceláří a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. 
 

6.3. Klient je oprávněn v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 zákona o advokacii Smlouvu 
písemně vypovědět kdykoliv bez udání důvodu. 
 

6.4. V případě výpovědi podle předchozích ustanovení nabývá výpověď účinnosti dnem 
jejího doručení druhé smluvní straně. 
 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy nebo její výpověď doručí 
písemně na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
 

6.6. Po ukončení této Smlouvy je Advokátní kancelář povinna předat klientovi seznam 
veškerých projednávaných případů a veškeré obdržené podklady k těmto případům v 
originále. Tuto povinnost je povinna Advokátní kancelář splnit bezodkladně, 
nejpozději do čtrnácti (14) dnů po ukončení této Smlouvy. 
 



6 

 

6.7. V případě, že při ukončení Smlouvy bude mít Advokátní kancelář klientem zadány 
případy, je povinna nejpozději do čtrnácti (14) dnů od ukončení Smlouvy vypracovat 
zprávu o rozpracovanosti jednotlivých případů a předat ji spolu se všemi relevantními 
podklady klientovi; zároveň je povinna klienta upozornit na eventuální neodkladné 
úkony v případech spolu s uvedením lhůt. Advokátní kancelář není oprávněna v 
zadávacích případech činit další úkony, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak. 

VII. 

MLČENLIVOST 

7.1. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděla v souvislosti s poskytováním Služeb klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 
zákona o advokacii. Advokátní kancelář se zavazuje, že informace a poznatky získané 
při plnění této Smlouvy nebude využívat při poskytování právních služeb jiným 
klientům. 
 

7.2. K povinnosti mlčenlivosti, ve smyslu předchozího ustanovení odstavce Advokátní 
kancelář zaváže také spolupracující advokáty a své zaměstnance, včetně zaměstnaných 
advokátů a advokátních koncipientů. 
 

7.3. Pokud Advokátní kancelář poruší povinnosti zachování mlčenlivosti, je klient 
oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé porušení. 

VIII. 

PRODLENÍ A SANKCE 

8.1. Smluvní strany se zavazují při plnění této Smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k 
prodlení. 
 

8.2. Pokud Advokátní kancelář neposkytne službu ve sjednaném termínu dle čl. 3.1. této 
Smlouvy, je klient oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,-Kč, a 
to za každý započatý den prodlení. 
 

8.3. Pokud by došlo k nesprávnému postupu klienta z důvodu opomenutí či chyby 
Advokátní kanceláře při poskytování právních služeb dle této Smlouvy, je klient 
oprávněn požadovat po Advokátní kanceláři uhrazení smluvní pokuty ve výši rovnající 
se finanční sankci uložené rozhodnutím příslušného orgánu státní správy nebo jiným 
orgánem veřejné moci. 
 

8.4. Zaplacením smluvní pokuty podle ujednání v ustanoveních 7.3., 8.2. a 8.3. této 
Smlouvy není dotčeno právo klienta na náhradu újmy. 
 

8.5. V případě prodlení klienta s úhradou fakturované částky ve lhůtě dle čl. IV. odst. 4.7. 
Smlouvy je Advokátní kancelář oprávněna požadovat úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 



7 

 

IX. 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

9.1. Dojde-li ke změně statutu Advokátní kanceláře (změna právní formy či jiná obdobná 
změna), je Advokátní kancelář povinna oznámit tuto skutečnost klientovi ve lhůtě 15 
dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Klient je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní 
lhůta činí 15 dnů a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 

9.2. Advokátní kancelář je podle § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

9.3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou strany povinny se o 
tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání. 
 

9.4. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým 
ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

X. 

UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY A SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY ZA PLNĚNÍ SMLOUVY 

10.1. Advokátní kancelář si je vědoma zákonné povinnosti klienta uveřejnit na svém profilu 
tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění této smlouvy. 
 

10.2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), se tímto zavazuje klient.  

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 
obchodním zákoníkem a zákonem o advokacii. 
 

11.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu k tomu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 



8 

 

11.3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

11.4. Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou (2) stejnopisech. 
 

11.5. Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této 
Smlouvy, se kterými se tímto seznámily a plně jim porozuměly, k ní smluvní strany 
připojují své podpisy. 
 
 
 

V Praze dne 4. 1. 2018    V Praze dne 4. 1. 2018 

Klient       Advokátní kancelář 

 

......................................    ...................................... 

JUDr. Jaroslav Vlk     Mgr. Kamil Blažek 

ředitel odboru logistiky    prokurista 

GŘ VS ČR 


